



ГУБЕРНАТОР ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2019 г.

№ 55

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые постановления*

1. В приложение № 1 к постановлению Губернатора Тюменской области от 21.05.2004 № 20 «О комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«готовит предложения о выдаче дубликатов нагрудных знаков к наградам и почетным званиям Тюменской области, об устранении допущенных в постановлении о награждении технических ошибок;».

1.2. В абзаце восьмом пункта 5 слово «пяти» заменить цифрами «10».

1.3. В пункте 6:

абзац второй после слова «гражданин», абзац четвертый после слова «отличия» дополнить словами «Тюменской области»;

в абзаце шестом слова «01 декабря» заменить словами «02 декабря»;

в абзаце десятом после слов «знаком отличия» слова «Тюменской области» исключить;

абзац четырнадцатый после слов «(президиума комиссии)» дополнить словами «(за исключением находящихся в отпуске или командировке)»;

в абзаце семнадцатом слова «может принять» заменить словом «принимает».

1.4. Пункт 8 после слова «постановления» дополнить словами «либо документы, необходимые для присвоения звания «Почетный гражданин Тюменской области,».

2. В постановление Губернатора Тюменской области от 15.06.2004 № 30 «О звании «Почетный гражданин Тюменской области» внести следующие изменения:

2.1. В приложении № 1 к постановлению:

2.1.1. Подпункт «в» пункта 7 исключить, изменив последующую литерацию подпунктов.

2.1.2. В абзаце втором пункта 8 слово «пяти» заменить цифрами «10».

2.1.3. В пункте 9:

в абзаце четвертом слова «подпунктах «а»-«ж» заменить словами «подпунктах «а»-«е»;

абзац пятый дополнить словами «, либо на электронный адрес, указанный в пункте 8 приложения № 7 к настоящему постановлению».

2.1.4. В абзаце седьмом пункта 10 слово «обращения» заменить словом «письма».

2.2. В приложении № 7 к постановлению:

2.2.1. В пункте 3 слова «Дата рождения» заменить словами «Дата и место рождения».

2.2.2. Текст после пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Сведения соответствуют документу, удостоверяющему личность, трудовой книжке, дипломам об образовании, военному билету.

Адрес электронной почты, на который направляется информация о принятом комиссией по наградам и почетным званиям Тюменской области решении _____».

2.2.3. Пункт 10 после слов «государственной власти» дополнить словами «Тюменской области».

2.3. Приложение № 8 к постановлению исключить.

3. В постановление Губернатора Тюменской области от 18.02.2008 № 9 «О Книге почета Тюменской области» внести следующие изменения:

3.1. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему постановлению».

3.2. В приложении № 2 к постановлению:

в абзаце девятом пунктуационный знак «точка с запятой» заменить последовательно пунктуационными знаками «точка», «закрывающая кавычка», «точка»;

абзац десятый исключить.

4. В постановление Губернатора Тюменской области от 07.08.2013 № 187 «О знаке отличия Тюменской области «За достижения в труде» внести следующие изменения:

4.1. Пункт 1 приложения № 1 к постановлению перед словом «является» дополнить словами «(далее – знак отличия)».

В приложении № 2 к постановлению:

4.2. Абзац второй пункта 3 исключить.

4.3. В пункте 4:

после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«Основаниями для отклонения ходатайства о награждении знаком отличия главой городского округа (муниципального района) являются:

несоответствие кандидата основаниям и условиям, установленным пунктами 1, 3 Положения о знаке отличия;

выявление в ходатайстве заведомо ложных сведений в трудовой деятельности кандидата, подлога или фальсификации представленных наградных материалов, оформление и представление документов неуполномоченными лицами;

представление ходатайства без приложения документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.»;

абзац четвертый исключить.

4.4. В пункте 5 слово «перечня» исключить, после слова «возвращается» дополнить словом «инициатору».

4.5. В пункте 7:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Ходатайство о награждении знаком отличия, поступившее позднее 01 марта, рассматривается комиссией в первом квартале следующего года.»;

в абзаце пятом слова «может принять следующие решения» заменить словами «принимает одно из следующих решений».

4.6. Пункт 8 после слова «награжденных» дополнить словами «в информационной системе «Система электронного документооборота и делопроизводства».

4.7. В пункте 2.3 наградного листа слова «Дата рождения» заменить словами «Дата и место рождения».

4.8. В согласии на обработку персональных данных слова «в настоящем заявлении» заменить словами «в наградном листе».



А.В. Моор